RETIFICAÇÃO Nº 01 - EDITAL 27/2024 – Campus Serra, DE 05
DE DEZEMBRO DE 2024

EDITAL DE CADASTRO RESERVA DE DOCENTES PARA
ATUAR NO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM

ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO OFERTADO
PELO CAMPUS SERRA EM PARCERIA COM A UNAC

O Diretor-Geral do Campus Serra do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Espírito Santo (Campus Serra do Ifes), no uso de suas atribuições legais
e de acordo com as disposições da legislação pertinente, faz saber, pela presente
retificação, a seguinte alteração do referido edital:

1. Alteração do Item 4.1: Retira-se o termo “lotado no Campus Serra”:

4.1 Poderão se candidatar a este edital apenas os servidores efetivos da
Rede Federal de Educação Profissional e Tecnológica, lotados no Campus Serra, e
que façam parte do colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de
Controle e Automação - ProPECAut, como professor permanente ou colaborador.

 Nova redação:

4.2 Poderão se candidatar a este edital apenas os servidores efetivos da
Rede Federal de Educação Profissional e Tecnológica que façam parte do
colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Controle e Automação
- ProPECAut, como professor permanente ou colaborador.